Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL NPL 2/2019

DIVULGA SELECIONADOS PARA A
CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO
INTEGRAL E PARCIAL EM CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU, TENDO EM VISTA
O DISPOSTO NO CONTRATO ORGANIZATIVO
DE AÇÃO PÚBLICA ENSINO-SAÚDE (COAPES),
NO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF, NO 1º
SEMESTRE DE 2019.

A Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no Contrato Organizativo de
Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES) firmado
entre a Universidade São Francisco e o
Município de Bragança Paulista e o Edital NPL
17/2018, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam divulgados, no Anexo deste edital, os candidatos selecionados para concessão de

bolsas de estudo integrais e parciais para os cursos de Pós-Graduação Lato Sensu no Câmpus

Bragança Paulista, visando ao preenchimento das vagas ofertadas para ingresso no 1º semestre de

2019.

Art. 2º Os candidatos selecionados deverão efetuar sua matrícula online até 12 de fevereiro de

2019, pelo site http://www.usf.edu.br/pos/, da seguinte maneira:

I. confirmar os dados do cadastro de matrícula;

II. emitir o boleto bancário e enviar, via sedex, até o dia 28 de fevereiro de 2019, para a

Universidade São Francisco, Núcleo de Registro e Controle Acadêmico – NRCA, Av. São

Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – Bragança Paulista-SP,

ou entregar pessoalmente, na Central de Atendimento/Relacionamento de qualquer

câmpus da Universidade São Francisco, os documentos abaixo relacionados:

a) Diploma registrado do Curso Superior de Graduação reconhecido pelo Ministério de

Educação – MEC ou Certificado de Conclusão (1 cópia);

b) Carteira de Identidade (1 cópia);

c) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF (1 cópia);

d) Certidão de Nascimento ou Casamento (1 cópia);

e) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição (1 cópia);

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

f) Prova de que está em dia com as obrigações militares (1 cópia), obrigatória para

candidatos do sexo masculino;

g) 1 (uma) foto 3x4 recente;

h) 2 (duas) vias do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais assinado, gerado

no ato da matrícula online;

i) para candidatos estrangeiros, serão exigidos, em acréscimo, os seguintes

documentos:

i. Diploma de curso de graduação expedido por estabelecimentos estrangeiros de

ensino superior, desde que revalidados por instituição brasileira, nos termos da

legislação educacional vigente (1 cópia);

ii. Passaporte com visto de estudante (1 cópia);

iii. RNE (1 cópia);

iv. Histórico escolar (1 cópia).

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 6 de fevereiro de 2018.

Profa. Fernanda Daniela Fernandes Carvalho
Coordenadora do NPL

Anexo ao Edital NPL 2/2019

IN SC R IÇÃ O N OM E C UR SO IN SC R IT O N A  B OLSA T UR N O

C UR SOS D E

A P R IM OR A M EN

T O

P R OF ISSION A L

ÚLT IM OS 3

A N OS

(01 P ON T O

C A D A )

C UR SOS D E

ESP EC IA LIZ A ÇÃ

O, M EST R A D O E

D OUT OR A D O

(05 P ON T OS

C A D A )

P A R T IC IP A ÇÃ O

EM

C ON GR ESSO,

SEM IN Á R IOS OU

EVEN T OS

C IEN T Í F IC OS

(02 P ON T OS

C A D A )

A USÊN C IA  D E

F A LT A S N OS

ÚLT IM OS 12

M ESES

(05 P ON T OS)

A USÊN C IA  D E

A D VER T ÊN C IA S,

SUSP EN SÕES,

OUT R A S

P EN A LID A D ES

(10 P ON T OS)

VÍ N C ULO

EM P R EGA T Í C IO

P OR

C ON C UR SO

P ÚB LIC O

 (10 P ON T OS)

C ON T R A T A ÇÃ O

 > 3 A N OS

 (05 P ON T OS)

A T UA ÇÃ O EM

C EN Á R IO D E

P R Á T IC A

 (05 P ON T OS)

T OT A L

Etapa I

e

Etapa II

C LA SSIF IC A ÇÃ O

25766 Adriana Pereira Carvalho* MBA em Gestão Empresarial NOT 0 0 16 0 10 10 5 5 46 1ª (Bolsa Integral)

11458 Kátia Cristina Cardoso de Faria MBA em Gestão Empresarial NOT 0 0 0 5 10 10 5 5 35 2ª (Bolsa Integral)

23278 Flavia Ribeiro MBA em Gestão Empresarial NOT 1 0 0 5 10 10 5 0 31 3ª (Bolsa Parcial)

25840 Adriana Pereira Carvalho* MBA em Gestão de Projetos NOT 0 0 16 0 10 10 5 5 46 1ª (Bolsa Integral)

11458 Katia Cristina Cardoso de Faria MBA em Gestão de Projetos NOT 0 0 0 5 10 10 5 5 35 2ª (Bolsa Integral)

23864 Tatiane Cristina Santos da Silva Farmácia Clínica e Prescrição Farmacêutica Mensal 9 0 4 5 10 10 5 5 48 1ª (Bolsa Integral)

Fisioterapia Hospitalar e Terapia Intensiva Mensal NÃO HOUVE INCRIÇÕES

23832 Adriana Marques da Silva Neuropsicologia Mensal 1 0 0 5 10 10 5 5 36 1ª (Bolsa Integral)

25585 Marcia Aparecida Ramos Garcia Oncologia Mensal 58 5 0 5 10 10 5 0 93 1ª (Bolsa Integral)

14267 Bianca Ribeiro Vieira Maia Oncologia Mensal 26 5 4 5 10 10 5 0 65 2º (Suplente)

23180 Adriana de Cássia Rodrigues Oncologia Mensal 11 0 8 0 10 10 5 5 49 3º (Suplente)

25684 Daiana Alves de Oliveira Oncologia Mensal 5 5 0 5 10 0 0 5 30 4º (Suplente)

25693 Isabela Regina Carneiro Oncologia Mensal 6 0 0 5 10 0 0 0 21 5º (Suplente)

23977 Maria Aparecida Costa Hoschele Saúde Mental Quinzenal 1 0 2 5 10 10 5 5 38 1ª (Bolsa Integral)

0443 Silvia Maria de Campos Sirera** Saúde Mental Quinzenal 0 25 0 5 10 10 5 0 55 2ª (Bolsa Parcial)

23876 Camila Grassetti do Nascimento Moraes Saúde Mental Quinzenal 0 0 0 5 10 10 5 5 35 3º (Suplente)

23526 Maria Aparecida Bueno de Souza Saúde Mental Quinzenal 0 0 0 5 10 10 5 0 30 4º (Suplente)

23624 Cristiane Ayumi Oto Saúde Mental Quinzenal 1 0 6 5 10 0 0 5 27 5º (Suplente)

23628 Marcela Cristina Toledo Ribeiro Saúde Mental Quinzenal 1 0 0 5 10 0 0 5 21 6º (Suplente)

* Deverá optar por uma das bolsas

**Concorre a bolsa parcial por ser vinculdada ao município de Atibaia

Etapa II - CURRICULO PROFISSIONALINFORMAÇÕES DO CANDIDATO CURSO E MODALIDADE ESCOLHIDA Etapa I - CURRICULO ACADEMICO